tTr̂  „ РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОВ! РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф Ж

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от d Q  /Гр£- ДА RAjJL- 2021 г. №

г. Ардон

О внесении изменений в административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019г.
№ 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
администрация местного самоуправления муниципального образования Ардонский
район постановляет:

1. Внести изменения в административные регламенты предоставления
муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности, утвержденные
постановлением АМС МО Ардонский район от 19.09.2019г. №366:

1.1. В административных регламентах «Предоставление разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию», «Внесение изменений в разрешение на
строительство»:

1.1.1. абзац второй пункта 5.4 раздела V «Порядок обжалования действий
(бездействия) должностного лица и принимаемого им решения при предоставлении
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации,
а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо
в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования
нарушения установленного срока таких исправлений -  в течение пяти рабочих
дней со дня регистрации жалобы.».

1.1.2. Пункт 2.4 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет пять дней со дня
получения заявления о предоставлении муниципальной услуги».

1.2. В административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» абзац
второй пункта 5.4 раздела V «Порядок обжалования действий (бездействия)
должностного лица и принимаемого им решения при предоставлении
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации,
а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо
в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования
нарушения установленного срока таких исправлений -  в течение пяти рабочих
дней со дня регистрации жалобы.».

1.3. В административных регламентах предоставления муниципальных
услуг «Предоставление разрешения на строительство», «Предоставление
уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности», «Предоставление
уведомления о соответствии (несоответствии), указанных в уведомлении
о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке» пункт 5.5 раздела V «Порядок обжалования действий (бездействия)
должностного лица и принимаемого им решения при предоставлении
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации,
а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо
в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования
нарушения установленного срока таких исправлений -  в течение пяти рабочих
дней со дня регистрации жалобы.».

1.4. В административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства», абзац второй пункта 5.6 раздела V «Порядок
обжалования действий (бездействия) должностного лица и принимаемого им
решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей
редакции:

«Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации,
а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя, либо
в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования
нарушения установленного срока таких исправлений -  в течение пяти рабочих
дней со дня регистрации жалобы.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования Ардонский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы -  начальника отдела архитектуры и строительства АМС
МО Ардонский район Хаматова А.Ц.

Глава администрации 3. Магомедов